1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(I) 於2023年5月12日（星期五）舉行的2022年度股東週年大會的投票結果

(II) 委任獨立非執行董事

及

(III) 派付2022年度末期股息

兹提述中國平安保險（集團）股份有限公司（「本公司」或「公司」）日期為2023年4月20

日之通函（「通函」）以及2022年度股東週年大會（「股東週年大會」或「會議」）通告

（「通告」）。除非另有訂明，本公告中所用詞彙與通函所定義者具備相同涵義。

董事會宣佈，股東週年大會已於2023年5月12日（星期五）下午二时正假座中國廣東省深圳

市觀瀾泗黎路402號平安（深圳）金融教育培訓中心平安會堂舉行。股東週年大會採取現場

參會即現場投票和A股網絡投票相結合的表決方式。

股東週年大會的結果

於股東週年大會日期，有權出席股東週年大會並就所提呈的決議案於會議上投票的股份總

數為18,107,641,995股（本公司回購專用賬戶中的A股股份不享有股東週年大會表決權）。據

董事所知、所悉及所信，股東於會議上就任何提呈決議案之投票並不受到任何限制，亦無

股份賦予其持有人出席會議但須根據上市規則第13.40條於股東週年大會上放棄對任何提呈

股東週年大會之決議案投贊成票。概無股東於通函中表明欲就任何決議案投反對票或放棄

投票。概無任何股東於會議上所審議事項中擁有重大權益並須根據上市規則於會議上放棄

投票。

於股東週年大會日期，出席股東週年大會的股東及授權代表之人數及比例，詳情如下：

出席股東週年大會的股東和授權代表人數 823

其中：A股股東人數 816

H股股東人數 7

2

所持有表決權的股份總數 7,492,500,271

其中：A股股東所持有表決權的A股股份總數 2,180,400,325

H股股東所持有表決權的H股股份總數 5,312,099,946

佔本公司有表決權股份總數的比例 41.377559%

其中：A股股東所持A股佔有表決權股份總數的比例 12.041327%

H股股東所持H股佔有表決權股份總數的比例 29.336232%

會議的召開符合公司法、《上市公司股東大會規則》及公司章程的規定。股東週年大會由本

公司董事長馬明哲先生主持。本公司全部董事、監事及董事會秘書出席了會議。本公司全

部高級管理人員及董事候選人亦列席了會議。根據公司章程，決議案乃以投票方式表決。

本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司獲委任為會議投票的監票人，北京安

傑（深圳）律師事務所獲委任為會議的見證人。北京安傑（深圳）律師事務所出具中國法律

意見書，確認股東週年大會的召集、召開、出席會議人員和召集人資格及會議表決程序符

合相關法律法規包括公司法、《中華人民共和國證券法》、《上市公司股東大會規則》及公

司章程的規定。股東週年大會的表決結果有效。

載於通告的所有決議案均已獲正式通過。有關於股東週年大會上提呈的決議案的表決結果

如下：

普通決議案
贊成 反對 棄權

票數 % 票數 % 票數 %

1.
審議及批准《公司2022

年度董事會報告》

7,397,2

68,009

98.7289

66

51,295,

830
0.684629

43,936,

432
0.586405

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

2.
審議及批准《公司2022

年度監事會報告》

7,397,2

68,009

98.7289

66

51,295,

730
0.684627

43,936,

532
0.586407

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

3.
審議及批准公司2022

年年度報告及摘要

7,397,2

68,009

98.7289

66

51,295,

430
0.684623

43,936,

832
0.586411

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

4.

審議及批准《公司2022

年度財務決算報告》，

包括本公司2022年度

審計報告及本公司經

審核財務報表

7,397,2

68,009

98.7289

66

51,295,

430
0.684623

43,936,

832
0.586411

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

3

5.

審議及批准《公司2022

年度利潤分配方案》及

建議宣派末期股息

7,486,0

97,550

99.9145

45
332,820 0.004442

6,069,9

01
0.081013

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

6.

審議及批准《關於續聘

公司2023年度審計機

構的議案》

7,419,3

16,078

99.0232

34

67,102,

191
0.895591

6,082,0

02
0.081175

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

7.

審議及批准《關於選舉

第十二屆董事會獨立

非執行董事的議案》

7,471,1

16,071

99.7145

92

13,921,

599
0.185807

7,462,6

01
0.099601

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

特別決議案
贊成 反對 棄權

票數 % 票數 % 票數 %

8.
審議及批准《關於發行

債券融資工具的議案》

7,480,2

12,650

99.8360

01

3,852,9

20
0.051424

8,434,7

01
0.112575

由於三分之二以上投票權投票贊成上述決議案，故該項特別決議案已獲正式通過。

9.

審議及批准《關於建議

股東大會授予董事會

增發H股股份一般性授

權的議案》，授予董事

會一般性授權，以配

發、發行及處理不超過

公司已發行H股10%的

新增H股，有關發行價

較證券的基準價折讓

（如有）不得超過10%

7,191,7

16,023

95.9855

29

288,223

,956
3.846833

12,560,

292
0.167638

由於三分之二以上投票權投票贊成上述決議案，故該項特別決議案已獲正式通過。

委任獨立非執行董事

本公司宣佈，股東於股東週年大會上批准委任王廣謙先生出任第十二屆董事會獨立非執行

董事，任期直至第十二屆董事會任期屆滿時為止。王廣謙先生的委任須待獲得中國銀保監

會對其董事任職資格核准後方會生效。

有關獲選董事的履歷及薪酬資料載於通函內。

除上文所述及於通函披露者外，於本公告日期，並無任何其他有關委任王廣謙先生的事宜

須知會股東，亦無任何根據上市規則第13.51(2)(h)至(v)條的任何規定須予披露的任何資料。

派付2022年度末期股息

董事會宣佈，本公司將就截至2022年12月31日止年度以現金向股東派發末期股息（「末期

股息」）每股人民幣1.50元（相等於每股約1.70026港元）（含稅）。

4

根據公司章程，股息將以人民幣計算和宣派。A股股息將以人民幣支付，H股股息將以港幣

支付。相關折算匯率將以於2023年5月5日至2023年5月11日中國人民銀行公佈的人民幣兌換

港幣的平均匯率中間價（人民幣0.88222元兌1.00港元）計算。本公司已委任中國銀行（香

港）信託有限公司為香港的收款代理人（「收款代理人」），並會將已宣派的末期股息支付

予收款代理人，以待付予H股股東。末期股息將由收款代理人支付，而有關支票將以平郵方

式寄予股東，郵誤風險概由彼等自行承擔。

誠如本公司日期為2023年3月15日之公告所披露，派發末期股息的預期時間表載列如下。預

期時間表可予更改，本公司將於適當時候就任何有關變動另行發表公告。

暫停辦理股份過戶登記手續

就末期股息而言A股股東的記錄日期

2023年6月13日（星期二）

遞交H股股份過戶文件以符合資格獲派

末期股息的截止時間

2023年6月15日（星期四）下午四時三十分

就末期股息而言暫停辦理H股股東股份

過戶登記手續

2023年6月16日（星期五）至2023年6月21日

（星期三）（包括首尾兩天）

就末期股息而言H股股東的記錄日期

2023年6月21日（星期三）

本公司將會於上述暫停辦理H股股份過戶期間暫停辦理相關股份過戶登記手續。為符合資格

獲派末期股息，所有填妥的過戶文件連同有關股票須於上述最後時限前，送達本公司H股股

份過戶登記處香港中央證券登記有限公司辦理股份過戶登記手續，地址為香港灣仔皇后大

道東183號合和中心17樓1712–1716號鋪。

派付╱分派

派付A股末期股息 2023年6月14日（星期三）

派付H股末期股息 2023年7月10日（星期一）

本公司向於2023年6月21日（星期三）名列本公司H股股東名冊的股東派發現金股息時，將

依法代扣代繳企業所得稅以及個人所得稅。對於任何因未在規定時間內提交證明材料而引

致對代扣代繳所得稅的爭議，本公司將不承擔責任及不予受理，H股股東需要按中華人民共

和國稅務法規及有關規定自行或委託代理人辦理有關手續。有關代扣代繳境外非居民企業

企業所得稅及代扣代繳境外個人股東個人所得稅的安排詳情已載於派送日期為2023年4月

20日的本公司2022年年報第157頁。

投資者務須認真閱讀本公司2022年年報內容。股東須向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處

置H股所涉及的中國內地、中國香港地區及其他國家或地區稅務影響的意見。

5

承董事會命

盛瑞生

公司秘書

中國深圳，2023年5月12日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、謝永林、陳心穎及蔡方方；非執行董事為謝吉
人、楊小平、何建鋒、蔡潯及姚波；獨立非執行董事為歐陽輝、伍成業、儲一昀、劉宏、吳
港平及金李。